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Förord 
Det gångna året har varit både händelserikt och framgångsrikt för oss. Vi är stolta över att nu ha flyttat              
in i våra egna nya lokaler, som är både ljusa och fräscha och erbjuder en inspirerande arbetsmiljö. 

En av årets höjdpunkter var genomförandet av Dövas Dag på Silja Line, som blev en stor succé och    
uppskattades av alla deltagare. Vi ser också fram emot samarbetet med medieföretaget Teckenbro, som 
under hösten påbörjade produktionen av informationsfilmer åt oss. Dessa filmer, som riktar sig                          
till sociala medier, handlar om döva och teckenspråk vilket kommer att öka medvetenheten och                  
förståelsen i samhället. 

Babytecken för hörande föräldrar till hörande barn har blivit mycket populärt, och vi ser nu möjligheten 
att även locka hörande föräldrar med döva barn att lära sig svenskt teckenspråk.  
Detta är en betydelsefull satsning för att främja tidig kommunikation och förståelse i familjer. 

Stockholms Stad har beslutat att anställa två äldre vägledare, ett beslut som togs innan jul och som vi 
ser som en mycket välkommen julklapp. Detta kommer att stärka stödet för äldre döva i vår stad. 

Vi har även påbörjat arbetet inför Sveriges Dövas Riksförbunds kongress 2025 genom att bilda 
arbetsgruppen Kongressombud. Gruppen har haft medlemskvällar och tagit fram motioner och 
namnförslag som har skickats in till förbundet. 

En mindre omorganisation har genomförts inom personalgruppen för att ytterligare effektivisera vår 
verksamhet. Vi är också tacksamma för de utökade bidrag vi fått från både kommunen och regionen. 
Detta stöd är ovärderligt och kommer att möjliggöra fortsatt utveckling och förbättring av våra tjänster. 

Vi ser fram emot ett nytt år fyllt av möjligheter och framgångar tillsammans. 

 

Bittan Martinell 
Ordförande 
Stockholms Dövas Förening 
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Organisation 
 

Stockholms Dövas Föreningsarbete genomsyras av vår vision Teckenspråk genom livet samt policyn om 
likabehandling, där vi följer Sveriges Dövas Riksförbunds likabehandlingsplan.  

Grunden i föreningens uppbyggnad är tre kärnområden: kansli/administration, föreningsverksamhet och 
intressepolitiskt arbete. Varje område har en egen samordningsgrupp där styrelseledamöterna fördelas 
in. Syftet med samordningsgrupperna är att underlätta styrelsens arbete och rutiner. Det minskar även 
mängden detaljfrågor på styrelsenivå.  

Föreningen har under 2024 försökt värva medlemmar till våra arbetsgrupper och det har tillkommit 
några nya aktiva till vissa arbetsgrupper. Dock har målet med att ha minst två medlemmar i alla 
arbetsgrupper inte uppnåtts. 

 

Medlemskap 
Medlemsavgifter 2024 
Enskild medlem 
Barn/ungdom 0–19 år                                   200 kr 
Vuxen 20–64 år                                    400 kr 
Ålderspensionär 65 år och uppåt                                  400 kr 

Familj med två föräldrar med barn/ungdom t.o.m. 19 år      800 kr 
Familj med en förälder med barn/ungdom t.o.m. 19 år      400 kr 

Stödmedlem 
Enskild stödmedlem som är hörande (till exempel anhöriga                       200 kr 
eller tolkar) eller döva som bor utomlands     

 

Medlemsantal           2024  2023   
Fullvärdiga medlemmar 976       1019 -43 
Stödmedlemmar 53         56  -3 
Totalt 1 029 1 075 -46 

Av de fullvärdiga medlemmarna år 2024 var 759 personer döva.  
Genomsnittsåldern hos medlemmarna var 47 år under år 2024.  

I medlemsavgiften har förbundsavgiften till Sveriges Dövas Riksförbund ingått. Från september månad 
har det varit möjligt för nya medlemmar (enskilda 20–64 år) att bli medlem till reducerat pris (200 kr) 
fram till årets slut.  
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Årets medlem  
Utmärkelsen Årets medlem 2023 gick till Nadi Farkas med motiveringen: 

Nadi Farkas är en aktiv medlem hos Stockholms Dövas Förening och är med i föreningens värdpool. Hon 
anmäler sig också ofta till det verksamhetsutbud som föreningen erbjuder. Nadi är en godhjärtad 
människa och har ett genuint intresse för sina medmänniskor. 
 Nadi är också en nyfiken medlem som alltid vill lära sig nya saker och visar på ett stort 
medlemsengagemang för Stockholms Dövas Förening där hon ser ofta till att alla inkluderas och får 
umgås på teckenspråk. Dövas rättigheter står också varmt om hjärtat för Nadi och hon vågar visa att 
det är ok att tycka annorlunda och stå upp för att allas rätt att tycka till. Stockholms Dövas Förening 
hoppas att Nadis engagemang kan inspirera andra medlemmar att utveckla och engagera sig inom 
föreningen. 

 

Albert Berg utmärkelse 
Riktlinjerna för utmärkelsen har justerats i samband med årsmötet 2024. Tidigare kunde endast hörande 
få utmärkelsen. Efter justeringen innebär det att från och med år 2025 kan både döva och hörande få 
utmärkelsen utifrån att personen gjort något bra och nytta för teckenspråket inom Stockholms län. 
Anledningen till ändringen grundar sig på att föreningen inte fått in några namnförslag på flera år. 

Årets utdelning ställdes in på grund av att inga nomineringar inkommit.  

 

Medlemsinflytande  
Årsmöte  
Årsmötet genomfördes med 101 medlemmar den 16 mars i Brommasalen, Alvik medborgarhus. 
Årsmötet godkände årsredovisningen och ansvarsfriheten. Årsmötet behandlade en proposition från 
styrelsen gällande Albert Bergs utmärkelse vilken godkändes. Detta innebär att även döva kan få 
utmärkelsen framöver.  
Det inkom 8 motioner och årsmötet beslöt att följa styrelsens förslag på beslut i samtliga. 

Samtliga förslag från valberedningen godkändes också. Vid årsmötets avslutande avtackade den 
nyvalda ordföranden avgående styrelseledamoten Ragnar Veer för hans 7 år i styrelsen, avgående 
ordföranden David Farkas för hans två år som ordförande. Han valdes i stället in som ledamot i 
styrelsen. Mötesfunktionärerna och valberedningen avtackades även de för sina insatser. 

Föreningsmöten 
Fyra föreningsmöten har genomförts under året. Vid maj månads föreningsmöte valdes Kerstin Olsson in 
till föreningens styrelse som ledamot genom fyllnadsval. I snitt har ca 41 medlemmar deltagit på 
föreningsmöten. 

Sveriges Dövas Riksförbund  
Sveriges Dövas Riksförbunds förbundsmöte ägde rum den 24–26 maj 2024 i Alviks kulturhus. Där 
diskuterades viktiga frågor som teckenspråkets ställning, förbundets ekonomiska resultat och pågående 
projekt. Mötet lyfte även framtida planer som verksamhetsplanen för 2025 och initiativet “Motverka 
ofrivillig ensamhet” som Sveriges Dövas Riksförbund haft under året. Mötet avslutades med en visning 
av våra nya lokaler. 

Under hösten har arbetsgruppen Kongressombud påbörjat arbetet inför förbundets kongress 2025. 
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Västanviks folkhögskola stämma  
Västanviks folkhögskola genomförde sin stämma fredagen den 24 maj. Där gick ombuden igenom 
skolans årsredovisning och verksamhet för år 2023 samt verksamhetsplan för 2024–2025. 

 

Sektioner 
Stockholms Dövas Förening har sex sektioner som erbjuder verksamhet till sektionsmedlemmar samt en 
sektion som är avsett för skötsel av föreningens gård och fastigheter på SDF:s gård. Sektionerna får ett 
grundbidrag per år och har årligen möjlighet att söka medel för större verksamhet samt för upprustning 
på gården. 

Föreningens sektioner 
Dövas Internationella sektion i Stockholm (DISS)  SDF:s gård 
Familjeklubben Näckrosen     Sportfiskeklubben Strömmen  
Familjeklubben Snoken för döva barn   Södertörnsektionen 
Schack 46  

Samverkan 
Föreningen har anordnade en kompetensdag för anställda, styrelsen, sektionsledningarna och 
värdpoolen lördagen den 13 april på Dövas Hus där totalt 27 aktiva deltog. Fokuset för denna dag var 
att samla de som är aktiva hos föreningen för en gemensam nystart. Vi vill bevara de som engagerar sig 
inom föreningen och hos sektionerna samt diskutera hur medlemmar kan lockas till vår verksamhet. Vi 
diskuterade också hur vi kan få fler att engagera sig i föreningen. Kompetensdagen bjöd på föreläsning 
och workshop kring medlemsmodellen och engagemang.  

Under året har föreningen också genomfört sektionsträffar där både information och diskussion om 
sektionernas möjlighet till att använda föreningens lokaler (Dövas Hus och SDF:s gård) har genomförts. 
Även samarbete inom föreningen samt utbyte av tips och erfarenheter i vad varje sektion kan göra för 
sina sektionsmedlemmar diskuterades. 

Mingel för föreningens funktionärer 
Föreningen har en ny tradition där vi årligen via en tillställning visar uppskattning för alla aktiva inom 
föreningen. 

Alla inom föreningen; styrelsen, valberedningen, kansliet, arbetsgrupperna och sektionsledningarna 
bjöds in till föreningens trevliga mingel för föreningens funktionärer, som för 2024 ägde rum den 20 
november på Dövas Hus.  

 

Föreningens lokaler  
Dövas Hus & kansli 
Stockholms Dövas Förening har sedan februari 2024 en lokal i Alvik medborgarhus som är på 318 kvm 
stor och inrymmer både verksamhetslokal med caféverksamhet och en kanslidel. Lokalen har tekniska 
utrustningar för att kunna erbjuda föreläsningar och kurser. Föreningens sektioner och arbetsgrupper 
har använt lokalerna till sammankomster och verksamheter under året, främst under kvällstid och 
helger. Utomstående personer och organisationer har i mindre omfattning hyrt lokalerna till möten och 
sammankomster. Föreningen har sitt kansli med 10 kontorsplatser, varav fyra hyrs ut till 3 olika 
organisationer. 
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Arbetet med flytten och inredning i Dövas Hus har pågått i två arbetsgrupper varav den ena bestod av 
en intern styrgrupp där representanter från kansliet och styrelsen ansvarade för de övergripande 
besluten. Den andra var en arbetsgrupp, som bestod av både styrelsen och medlemmar, med fokus på 
inredning och förslag på möbler till lokalen. 
Caféet på Dövas Hus 
Under hösten kunde föreningen glädjande nog ha premiären av caféet i den nya lokalen som under 
hösten blivit en ny samlingspunkt för föreningens alla medlemmar och besökare. Caféet erbjuder ett 
varierat utbud av kaffe och te samt olika drycker tillsammans med goda bakelser och lättare maträtter 
som varierats veckovis. Under hösten har caféet haft öppet tisdagar och torsdagar där Stockholms 
Dövas Pensionsförening anordnat olika programaktiviteter. Caféet har även haft öppet i samband med 
verksamhet.  

SDF:s gård & Café Skrubban  
I Skrubba, på adressen Skrubbasandsvägen 4, arrenderar föreningen en föreningsgård av Stockholms 
stad. SDF:s gård omfattar bland annat en huvudbyggnad, ett värdshus, en barack och två 
utomhusförråd. På gården finns även Café Skrubban. Under sommarmånaderna (maj-september) hade 
caféet öppet två dagar per vecka, då vi hade tur med vädret och kunde hålla öppet nästan alla 
planerade dagar. 

Under året har flera åtgärder och utvecklingsinsatser genomförts på SDF-gården för att skapa en mer 
trivsam miljö. Bland annat har värdshuset rustats upp för övernattning för gårdsvärdar. Dessutom har en 
ny förvaring och ett förråd byggts för att ge släpvagnen en bättre förvaringsplats. Dessa arbeten är 
några av de många resultat som gårdssektionens ideella insatser har lett till under året. Vi har även haft 
vår- och höststädningsdagar som medlemmarna kunde vara med på för att bidra till gårdens underhåll 
och trivsel.  

Under året har SDF:s gård också haft fortsatt värdefullt samarbete med dagliga verksamheten Helalivet 
Omsorg (HLO) för skötsel och upprustning på gården. 

Stiftelse Gåvomedel 
Stockholms Dövas Förening har en gåvomedelsstiftelse som heter Stiftelsen Gåvomedel som har i syfte 
att hjälpa döva personer och verka för rehabilitering och utbildning av döva barn och vuxna. Styrelsen 
för stiftelsen har under året bestått av föreningens AU med adjungerade tjänstepersoner.  

Stiftelserna har under år 2024 delat ut 25 000 kr till sökanden.  

Anslutning och övrigt samarbete 
Anslutning 
Stockholms Dövas Förening är ansluten till Sveriges Dövas Riksförbund (SDR). 

Stockholms Dövas Förening är andelsägare hos  
Carlborgsons gårds ekonomiska förening/Västanviks folkhögskola 

Stockholms Dövas Förening är medlem hos 
ABF Stockholm                 Riksteatern Riks 
Fremia                                 Riksteatern Stockholms län 
Funktionsrätt Stockholms län   Sveriges Dövas Schackförbund 
Funktionsrätt Stockholms stad  Sveriges Dövhistoriska Sällskap 
Pär Aron Borgs vänner                 Svenska Dövidrottsförbundet 
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Samverkan i Region Stockholm & Stockholm Stad 
Under året har Stockholms Dövas Förening haft ett nära samarbete och dialog med nedanstående 
föreningar både gällande verksamheten och det intressepolitiska arbetet. 

Dövas Kvinnoförening i Stockholm   Hörselskadades förening i Stockholm 
FSDB Stockholm Gotland    Idrottsklubben Hephata 
Funktionsrätt Stockholms län   Pär Aron Borgs vänner 
Funktionsrätt Stockholms stad   Stockholms Dövas Pensionärsförening  
Hörselskadades distrikt i Stockholms län Stockholms Dövas Ungdomsråd 

Kommunikation 
Under året har Stockholms Dövas Förening fortsatt arbetat med personriktad kommunikation såsom 
mailutskick och SMS-utskick samt sett över det grafiska arbetet.  

Teckentydaren 
Medlemstidningen Teckentydaren har givits ut fyra gånger under 2024 med ett förnyat grafiskt 
utseende. Ansvarig utgivare under året har varit Elsa Brunemalm. Teckentydaren samtrycktes med 
Stockholms Dövas Ungdomsråds medlemstidning HANDDUKiS.  

Medlemmarna har haft möjlighet att bli gröna prenumeranter genom att få tidningen i PDF-format.  
Medlemmar med dövblindhet har fått möjlighet att få tidningen i Word-format.  

Hemsidan (stockholmsdf.se) 
Vi har under året använt hemsidan för verksamhetsinformation och föreningsarbete. Under året har 
föreningen uppdaterat alla aktiviteter som evenemang på hemsidan och även kommunicerat sitt 
intressepolitiska arbete på hemsidan. Under våren har föreningen, i samarbete med en webbyrå, tagit 
fram en ny hemsida som lanserades juli 2024. Den nya hemsidan är både mer användarvänlig och 
tillgänglig för medlemmarna och utomstående när det gäller att ta del av föreningens information. Hela 
hemsidan är på svenska och svenskt teckenspråk. 

Sociala medier 
Föreningen har under året använt Facebook (med 3 530 följare) och Instagram (med 1508 följare) för 
interaktion med medlemmar och andra intressenter. Föreningen har även en sluten Facebookgrupp 
endast för medlemmar med 366 gruppmedlemmar samt slutna Facebookgrupper för föreningens 
sektioner.  

Studiebesök  
Stockholms Dövas Förening har tagit emot studiebesök under året efter flytt till nya lokaler. 
Studiebesöken under året har varit både från skolor, som Manillaskolan och SIMA Folkhögskola, samt 
internationell, däribland turkiska dövföreningen samt Norges Døveforbund Oslo.  

Övriga kommunikationskanaler 
Nyhetsbrev per mejl har skickats ut 11 gånger under året där utskicket gjort via webbverktyget 
MailChimp.  

Under året har föreningen också fortsatt med SMS-utskick, vilket skett med hjälp av webbverktyget 
HelloSMS, som använts inför större sammankomster och informationsutskick. 

Föreningens interna kommunikation har skett via plattformen Teams.  
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Medlemsenkät 
Stockholms Dövas Förening tar årligen fram en medlemsenkät där föreningen samlar in synpunkter och 
åsikter från medlemmar. I enkäten för 2024 har medlemmarna kunnat betygsätta samt kommentera 
följande områden: medlemskap, lokalfrågor, kommunikation, verksamhet, intressepolitik samt 
bemötande. 

Många områden har fått samma omdömen som tidigare år men inom några områden har omdömena 
förbättrats jämfört med tidigare enkätundersökningar, bland annat Teckentydaren och inom 
verksamhetsområdet. Det finns några utvecklingsområden, främst likabehandling och aktiviteter, 
specifikt för åldersgrupperna 31–40 år och 65+, som föreningen tar till sig och ser över år 2025.  

Starka och synliga tillsammans 
Sveriges Dövas Riksförbund har under året haft ett projekt med namn Starka och synliga tillsammans 
som genomförts av en varumärkesbyrå. Arbetsgruppen, representanter från Stockholms Dövas Förening 
och några andra dövföreningar, har under sommaren och hösten haft workshops. Grunden till arbetet 
har varit kongressmotioner från 2021 kring logotyp, förbundets namn, förbundets image och 
kommunikation.  

Varumärkesbyrån kommer att rekommendera förbundsstyrelsen att genomföra ett namn- och logobyte, 
men det är inte klart med namnförslag eller logoförslag. I samma rekommendation kommer det finnas 
ett förslag om att hela dövrörelsen, både distriktsföreningar och lokalföreningar, har en gemensam logo 
och ett namn för att bli synliga och starka tillsammans. Förbundets arbete fortsätter 2025. 
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Verksamhet 

Stockholms Dövas Förening bedriver olika slags aktiviteter i teckenspråksmiljö på Dövas Hus och SDF:s 
gård samt även på andra platser i Stockholm. Föreningen bedriver även digital verksamhet. Under året 
har ett bra och varierande programutbud lyckats genomföras trots att föreningen under första halvan av 
året inte haft en fast samlingslokal på grund av flytt.  

Föreningsverksamheten har genomförts vid varierande dagar både fysiskt och digitalt. Följande 
programinnehåll har varit aktuella under året: föreläsningar, informationskvällar, möten och social 
samvaro. Föreningens program arrangeras fysiskt på SDF:s lokal i Alvik och SDF:s gård samt på andra 
platser och i lokaler som föreningen hyrt.  

Totalt 105 programtillfällen har genomförts under året. Föreningens caféverksamheter har hållit öppet 
vid 69 tillfällen under året. 

 

Verksamhetsutbud 
Föreläsningar  
Stockholms Dövas Förening har genomfört både fysiska och digitala föreläsningar under året. Vid 
digitala föreläsningar har Zoom Webinar använts som verktyg. Totalt genomfördes åtta föreläsningar 
under året (4 fysiska och 4 digitala).  
Bland annat har följande föreläsningar genomförts: 
Adultism & ageism  Vänskap i dövhistoria Får din hjärna vila?  Har du en popcorn-hjärna? 
MC resa    Min resa till medium Edit’s dagbok       

Kursverksamhet 
Stockholms Dövas Förening har under året genomfört bland annat dessa kurser för sina medlemmar: 
iPhone (iCloud och tips & trix) och att bygga staket. Under året genomfördes totalt tre olika kurser. 

Kulturell verksamhet 
Under året arrangerade Stockholms Dövas Förening två olika föreställningar på teckenspråk från 
Riksteatern Crea. Under våren erbjöds två tillfällen av Frans och under hösten erbjöds två tillfällen av 
Bröderna Grimms sagor. Totalt två olika kulturella arrangemang genomfördes under året. 

DÖV+   
Stockholms Dövas Förening har under 2024, i samarbete med Stockholms Dövas Ungdomsråd, 
arrangerat olika typer av verksamheter för målgruppen döva med intellektuell funktionsnedsättning vid 
8 tillfällen under året. 
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Övriga arrangemang  
Föreningen har också genomfört olika arrangemang där varianter av social samvaro erbjudits i form av 
både digitala och fysiska träffar. Totalt 88 övriga programtillfällen har genomförts under året.  
Bland annat har föreningen och sektionerna genomfört följande verksamhetsutbud: 
Fysiskt:  
Italiensk afton     Skidskola                Youmpyard  
The Carnival Night Internationella kvinnodagen Turkos fika 
Virkning och pyssel Songkran restaurang               Café Skrubbans säsongpremiär 
Camping på SDF:s gård Författarsamtal   Vår- och höststädning på SDF:s gård 
Oktoberfest  Halloween fika                Medlemskvällar: SDR kongress 
Stickcafé                           Första adventsfika   Släktforsknings 10-årsjubileum 
Julmarknad  Pepparkaka garnering               Studiebesök: Rågsved medborgarkontor 

Digitalt:  
Livesändning av nya Dövas Hus Familjesektionen rådsmöte. 

Invigning av Dövas Hus 
Föreningen firade den nya lokalen med en pre-invigning på SDF:s självaste födelsedag den 3 maj då 
föreningen fyllde 156 år. En öppen invigning ägde rum på lördagen 4 maj med 147 besökare som fick 
guidade turer på Dövas Hus och däremellan minglade i Brommasalen. 

Dövas Dag 2024 
Dövas Dag arrangeras årligen av olika dövföreningar. I början av hösten 2023 gick Sveriges Dövas 
Riksförbund ut med information om att det inte fanns någon dövförening som hade möjlighet att 
arrangera Dövas Dag 2024. Detta ledde till att Stockholms Dövas Förening efter övervägande beslöt att 
vara värd för Dövas Dag 2024. Där föreningen arrangerade en storslagen Dövas Dagskryssning med 
temat Teckenspråk genom livet där 1047 döva och teckenspråkiga i alla åldrar – från barn till äldre – 
deltog på kryssningen och tog del av gemenskapen.  

 

Traditionellt firande 

Valborg 
150 vuxna och barn kom till SDF:s gård för att fira valborg. Det var en fin eftermiddag och kväll ute på 
gården där umgänge skedde över åldersgränserna. Aktiviteterna för barnen skedde i samarbete med 
familjeklubbarna Näckrosen och Snoken. Vid 19.30 tiden samlades alla runt valborgsbrasan som 
fiskeklubben Strömmen skötte. 

Det svenska teckenspråkets dag – 14 maj 
Den 43:e teckenspråkets dag började med en trevlig samvaro på SDF:s gård, där Café Skrubban hade 
öppet med tipspromenad. Senare på eftermiddagen höll Dövas Hus öppet med underhållande 
programpunkter, bland annat Kahoot! Om det svenska teckenspråket och dövrörelsen.  

Den svenska flaggans dag 
Den 6 juni gick Stockholms Dövas Förening och Dövas Kvinnoförening i Stockholm tillsammans i 
festtåget från Kungsträdgården till Skansen med flagga, och deltog sedan på nationaldagsfirandet på 
Skansen.  

Årets medlem Nadi Farkas fick äran att bära flaggan tillsammans med styrelserepresentanten och SDF:s 
värd. 
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Midsommar 
Årets gemensamma midsommarfirande för medlemmarna på SDF:s gård kunde genomföras på fint sätt 
med cirka 80 gäster. Bland annat restes en midsommarstång med hjälp av ett gott samarbete. Dagen 
bjöd på midsommardans, gemensam lunch med egen medhavd mat och bad vid stranden även om det 
var blåsigt ute.  

Lucia 
Firandet genomfördes i samarbete med IK Hephata samt familjeklubbarna Näckrosen och Snoken i 
Brommasalen med 130 gäster i blandade åldrar. Förutom att njuta av luciatåget fick gästerna också fika 
samt medlemslotteri med fina priser. På plats fanns det också lekledare som hade hand om 
pysselhörnan. 

Lilla Julafton 
Den 24 december firades julafton gemensamt med en jullunch på Dövas Hus. Totalt var 29 medlemmar 
på plats. Gästerna fick också en fin julklapp vardera från föreningen som avslutning på firandet. 

 

Sektionernas verksamhet  
Dövas Internationella sektion i Stockholm (DISS) 
DISS arrangerar olika verksamheter som samlar döva från olika länder och sprider kunskap om världens 
olika kulturer och mat. Under året ordnade sektionen en träff på Dövas Hus. 

Familjeklubben Näckrosen 
Näckrosen har som ändamål att verka för familjer med döva familjemedlemmar. Sektionens 
verksamhetsområde omfattar bland annat sociala, kulturella och språkliga frågor.  

Under året har Näckrosen arrangerat blandade aktiviteter: Rådsmöte, valborg, undervattensbowling, 
Youmpyard, Gröna Lund, Halloween på Kolmården, teaterföreställningen Bröderna Grimms sagor och 
Lucia. 

Familjeklubben Snoken för döva barn 
Snoken har som ändamål att verka för familjer med döva barn. Sektionens verksamhetsområde omfattar 
bland annat sociala, kulturella och språkliga frågor.  

Under året arrangerade sektionen blandade aktiviteter: Skidskola i Säfsen, rådsmöte, teckenspråkets 
dag, livgardet, teaterföreställningen Bröderna Grimms sagor och Lucia. 

Schack 46 
Schack 46 har som ändamål att verka för en trivsam samvaro för döva och hörselskadade som har 
intresse för schack eller sällskapsspel där man vill uppmuntra och anordna sociala sammankomster med 
spel som grund.  

Sektionen ordnade en träff under hösten på Dövas Hus. 

Sportfiskeklubben Strömmen 
Strömmen anordnar både sammankomster och tävlingar som till exempel klubbmästerskap i pimpel, 
mete, havsfiske med mera. Under augusti anordnades det en kräft- och surströmmingsfest på SDF:s 
gård tillsammans med SDF. Under hösten hade Strömmen 46-årsjubileum (ett försenat 45-årsjubileum) 
på Dövas Hus. 
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Södertörnsektionen   
Södertörnsektionen riktar sig till de som bor i området söderort i Stockholm och har verksamhet 
huvudsakligen i Huddinge. Sektionen välkomnar även de som inte är boende i söderort.  

Under året arrangerade sektionen följande aktiviteter: Utställning vid Sjöhistoriska museet, rådsmöte, 
bingo, vårbuffé, utflykt, föreläsning, höstbuffé, 1: a advent fika och julmarknad. 

SDF:s gård 
Sektionen SDF:s gård har i uppdrag att sköta drift och underhåll av gården, se till att gården är 
tillgänglig och välkomnande för alla medlemmar och vid föreningens verksamhet. Sektionen ansvarar för 
att se till att löpande underhåll pågår, att underhållsplanen för gården efterföljs samt att driften sköts 
på rätt sätt. Sektionen ser även till att uppskatta vilka medel som behövs för att hålla underhållsplanen.  

Under året har flera av medlemmarna varit på gården och ställt upp med skötsel av gården både i 
samband med städdagar och självmant. Sektionen har även genomfört vår- och höststädningsdagar.  
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Intressepolitik  
År 2024 har Stockholms Dövas Förening haft extra fokus på två områden: Tolkfrågan samt barn och 
ungas rätt till svenskt teckenspråk. Utöver de två fokusområdena har Stockholms Dövas Förening 
tagit sig an många intressepolitiska frågor under året där föreningen hela tiden följt visionen 
Teckenspråk genom livet. Många av målen för 2024 har uppnåtts och inom flera områden fortsätter vårt 
arbete år 2025. 

Intressepolitiskt handlingsprogram  
Stockholms Dövas Förenings intressepolitiska handlingsprogram gäller år 2022–2025 och är förankrat i 
Sveriges Dövas Riksförbunds handlingsprogram och Agenda 2030 (en internationell handlingsplan med 
mål för omställning till ett hållbart samhälle för människorna, planeten och välståndet). 

Föreningens handlingsprogram innehåller följande områden: Starkare rätt till teckenspråk, God hälsa 
och välbefinnande, Minskad fattigdom, Mer jämlikt samhälle och Stark dövrörelse. Varje område har 
regionala och kommunala mål som föreningen strävar efter.  

 

Fokusområde: barn och ungas rätt  
till svenskt teckenspråk 

Rätten till svenskt teckenspråk är grundläggande i teckenspråkiga personers liv och en viktig faktor för 
att uppnå en god livskvalitet. För att döva barn ska få en bra start i livet krävs det att barnen tidigt får 
tillgång till svenskt teckenspråk.  

Regionala verksamheter för döva barn 
Då hela BUP (barn- och ungdomspsykiatrin) i Stockholm ska omorganiseras har Stockholms Dövas 
Förening därför haft möten under våren möte med verksamhetschefen för BUP Stockholm samt 
sektionschef för BUP östra. På mötena har föreningen lyft vikten av att verksamheten finns kvar då BUP 
för döva har en avgörande funktion med specialkompetens i dessa målgruppers behov. Vi lyfte också 
problematiken i att det finns BUP-mottagningar i länet som inte känner till BUP för döva. Vi har under 
hösten bjudit BUP för döva till Dövas Hus på dialogmöte och diskuterat respektive verksamheter och 
målgrupper.  

Även inom barnhörselhabiliteringen, under Karolinska Universitetssjukhus på Rosenlund, pågår en 
omorganisation och därför har inga samverkansmöten ägt rum under året trots påtryckningar från 
föreningen. 

Förskola på svenskt teckenspråk 
Trots teckenspråkets avgörande betydelse för döva och hörselskadade barns kommunikation och 
lärande, är tillgången på teckenspråkig personal och förskoleverksamhet begränsad i Stockholm idag.  

Under hösten fick vi kännedom om att Stockholms stads enda teckenspråkiga förskola, Havet på 
Kungsholmen, stoppat intag av nya barn på grund av översyn och fullbeläggning. Detta ledde till en 
skrivelse, gemensamt av Stockholms Dövas Förening och Stockholms Dövas Ungdomsråd, till förskole 
nämnden samt Kommunstyrelsen med begäran om att staden skulle säkra döva och hörselskadade 
barns valmöjligheter för teckenspråkig barnomsorg i Stockholm och aktivt arbeta för att förskolan får en 
koppling till regionen eller Storstockholm.  
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Manillaskolan  
Manillaskolan, som ligger under Specialpedagogiska skolmyndigheten (SPSM), har en nytillträdd rektor, 
Niro Salih, som började hösten 2024. Vi, tillsammans med, Stockholms Dövas Ungdomsråd har därför 
tagit initiativ till ett dialogmöte som ägde rum i slutet av hösten. Där lyftes respektives verksamhet, 
elevhälsan samt antagningsreglerna för SPSM fram.  

 

Fokusområde: tolkfrågan 
Under året har Stockholms Dövas Förening i form av samverkansmöten, dialogmöten och vid 
nätverksmöten, arbeta för att regionen ska ha en fungerande och bra tolktjänst för tolkning i 
vardagslivet och vid akuta situationer. I detta arbete har vi samverkat med Förbundet Sveriges 
Dövblinda (FSDB) Stockholm Gotland och Hörselskadades distrikt i Stockholms län. 

Tolkportalen  
Det digitala beställningsverktyget Tolkportalen är fortfarande varken tillgängligt och användarvänligt. Av 
regionens löfte och budgetssatsning på förbättringar på Tolkportalen 2024 blev det inget av på grund 
av resursbrist hos Hälso- och sjukvårdsförvaltningen. De stora bristerna så otillgänglighet samt bristerna 
i processen kring Tolkportalen, har föreningen påtalat vid samverkansmöten och vid andra möten.  

Under senhösten 2024 kallades intresseorganisationer till ett referensgruppsmöte kring Tolkportalen där 
föreningen i förväg insamlat synpunkter från medlemmarna. Större förändringar väntas till hösten 2025, 
då regionen också ska byta interna system för bokningar.  

Upphandling och avtal med Hälso- och sjukvårdsförvaltningen 
Ett nytt upphandlingsavtal med tolkbolagen började gälla 1 februari. Detta är något som föreningen följt 
och lyft vid samverkansmöten och vid andra möten.  

Samverkan och möten 
Som del av arbetet med tolkfrågan har vi också medverkat på samverkansmöten med Tolkcentralen. På 
dessa samverkansmöten har Tolkcentralens budget, aktuell verksamhetsinformation och statistik gåtts 
igenom. Föreningen har under året lyft beredskapstolk, tolkyrkets framtid, behovet av en Facebooksida 
och rätten till tolkstöd (döv teckenspråkstolk) samt bristen på kvalitativt arbete kring Tolkcentralens 
kundtjänst då föreningen vid upprepande tillfällen fått negativa synpunkter från medlemmarna. 

Medlemsinflytande  
Föreningen har under året haft en arbetsgrupp kring tolkfrågan, bestående av medlemmar, som enbart 
har haft på att samla in underlag ur tolkanvändarnas perspektiv. Detta skedde i form av en 
medlemskväll under hösten med påverkanstorg som samtalsforum samt en digital enkätundersökning. 
Vi har utifrån detta kunnat lyfta många av medlemmarnas synpunkter och tankar på samverkansmöten 
med Tolkcentralen och vid andra möten med politiker och beslutsfattare. Arbetet ska sammanställas i en 
kartläggningsrapport som färdigställs 2025. 

 

Starkare rätt till teckenspråk  

Det svenska teckenspråkets ställning  
Stockholms stads arbete med teckenspråkets juridiska status pågick 2018–2021 och resulterade i en 
rapport som blev färdig 2021. Detta har Stockholms Dövas Förening fortsatt att bevaka under året, via 
stadens kommunstyrelsens funktionshinderråd, där föreningen har en representant via Funktionsrätt 
Stockholms stad. 

På sammanträdet i september fick föreningen möjlighet att hålla ett föredrag där språkdeprivation, döva 
barns rätt till förskola på teckenspråk och stadens arbete med teckenspråkets juridiska status lyftes upp.  
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Föreställningen Audism genom livet  
Sveriges Dövas Riksförbund och Riksteatern Crea har under året haft ett gemensamt projekt, Omvända 
världen, vars syfte gått ut på att sprida kunskap och öka förståelsen bland politiker och andra 
beslutsfattare om det svenska teckenspråkets betydelse för döva. Det har man gjort med teatern som 
verktyg. 

I oktober hade vi projektets föreställning Audism genom livet på plats i Alvik två dagar. Båda dagarna 
var välbesökta där inbjudna politiker och tjänstepersoner fick möjlighet att samtala med våra 
styrelserepresentanter och mingla efter föreställningarna. Bland annat var riksdagsledamöterna Märta 
Stenevi och Malin Danielsson samt regionrådet Talla Alkurdi och kommunalråden Torun Boucher och 
Alexander Ojanne på plats.  

God hälsa och välbefinnande  

Äldrefrågor 

Under flera års tid har Stockholms Dövas Förening, tillsammans med Stockholms Dövas 
Pensionärsförening och Förbundet Sveriges Dövblinda (FSDB) Stockholm Gotland, strävat efter bättre 
äldreomsorg för äldre döva och äldre med dövblindhet. Bland annat har man arbetat för att Stockholms 
stad ska ha motsvarande teckenspråkiga äldrevägledare då det skulle trygga äldre dövas situation och 
vara en god brobyggare mellan målgruppen och staden.  

Stockholms stads äldreförvaltning har under år 2024 haft ett budgetuppdrag där de ska titta på 
förutsättningar för äldrevägledare på teckenspråk. Vi bjöd därför in Stockholms stads äldreborgarråd 
Torun Boucher och äldrenämndens ordförande Robert Mjörnberg (som fick förhinder samma dag) att 
besöka Dövas Hus. Under året har även frågan lyfts på äldrenämndens funktionshindersråd och vid 
andra möten.  

Vid äldrenämndens sammanträde i december blev det klart med äldrevägledare i form av 
projektanställningar av två äldrevägledare för teckenspråkiga i staden som inrättas 2025. 

Idag finns inget vård- och omsorgsboende med teckenspråksverksamhet inom staden och servicehuset 
Pilträdet, som länge haft döva boenden, har nu inga döva boende i verksamheten. Då staden inte längre 
satsar på servicehus har vi under året lyft att seniorboendet Måsholmen behöver få större resurser samt 
att ett vård- och omsorgsboende med teckenspråksverksamhet behöver finnas för äldre dövas rätt till ett 
tryggt åldrande. 

Rätten till god vård & hälsa 
Föreningen har bevakat frågor rörande dövas psykiska hälsa vid samverkansmöten och i dialog med 
Dövteamet, Dövpsykiatriprogrammet och BUP. Vi har i olika möten och forum lyft vikten av att döva ska 
tas på allvar i vården och att tolk alltid ska beställas när döva är i kontakt med vården. 

Som del av arbetet för att säkerställa rätten till god och tillgänglig vård har föreningen under början av 
året haft ett möte med Sandra Ivanovic Rubin, bland annat ledamot i hälso- och sjukvårdsnämnden och 
ordförande i Hälso- och sjukvårdsnämndens psykiatriutskott. Mötet fokuserade främst på 
uppdragsavtalet gällande Dövteamet och Dövblindteamet, om första linjens vård samt 
dövpsykiatriprogrammet. Själva uppdragsavtalet blev klart senare under året och innehöll förbättringar 
kring ersättningsmodellen som föreningen tidigare yrkat på. 

Vi har bevakat och följt upp Dövteamets arbete via samtal och samverkansmöten. På dessa 
samverkansmöten har föreningen lyft digitalt utanförskap, väntetider och bemanning. Föreningen har 
även haft egna möten med dövteamet utanför samverkansmöten för att diskutera gemensamma 
utmaningar som t.ex. språkdeprivation.  
Inget samverkansmöte med Dövpsykiatriprogrammet har ägt rum under året trots föreningens 
påtryckningar. 
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Akut krishjälp  
Stockholms Dövas Förening har ansvaret för den akuta krishjälpgruppen i samarbete med SDUR, FSDB 
Stockholm Gotland och verksamheterna Dövteamet, Dövpsykiatriprogrammet, BUP för döva, 
Tolkcentralen och Svenska Kyrkan. Den akuta krisgruppen aktiveras ifall en akut händelse eller olycka 
inom dövvärlden/dövsamhället som fler döva berörs av skulle uppstå. Vi har arrangerat det årliga 
uppföljningsmötet under hösten där rutiner har gåtts genom och dialog har förts om hur framtida 
händelser kan förberedas.  

 

Minskad fattigdom 
Rätten till hjälpmedel   
Ett nytt brukarråd på hörselhabiliteringen för vuxna inrättades år 2023 och under 2024 ägde ett 
samverkansmöte i början av året där Stockholms Dövas Förening påpekade att vi saknar mottagningen 
Alternativ telefoni i detta samverkansråd. Utöver det har vi också lyft vårdförloppet för personer med 
grav hörselnedsättning och besökarnas kommunikation med mottagningen. Höstens samverkansmöte 
ställdes in på grund av mottagningens omorganisation. 

Samhällsvägledning på teckenspråk 
Under 2023 inrättades samhällsvägledning som en pilotverksamhet och under 2024 blev den 
permanent med två samhällsvägledare, varav en digital fixartjänst på teckenspråk, som började under 
sommaren. 
Föreningen har medverkat på dialogmöten där vi bevakat så att verksamheten stabiliserats och vi har 
vid upprepade tillfällen kritiserat den långsamma rekryteringsprocessen som drabbat både 
verksamheten och döva medborgare. Vi har även lyft samhällsvägledningens kommunikativa arbete, 
deras uppsökande verksamhet samt hur de kan hitta målgruppen som kan behöva stöd/hjälp.  

Framtidens socialtjänst  
En ny socialtjänstlag väntas börja gälla i juli 2025 och Stockholms stad har under år 2024 inrättat en ny 
arbetsgrupp inom staden som fokuserar på framtidens socialtjänst där vår förening har en plats. I 
arbetsgruppen har Stockholms Dövas Förening särskilt lyft döva med språkdeprivation, döva med 
intellektuell funktionsnedsättning, rätten till LSS och våld i nära relationer för döva kvinnor. 

Stockholms Dövas Förening har även medverkat på rundabordssamtal om trygghet i det offentliga 
rummet med Stockholms stads social- och trygghetsborgarråd Alexander Ojanne samt bevakat 
socialtjänstens arbete via funktionshindersråd och socialförvaltningens referensgrupp där föreningen har 
en representant. 

 

Mer jämlikt samhälle  

Tillgänglighet  
Ett jämlikt samhälle präglas av full tillgänglighet i form av tillgång till visuell tillgänglighet och tillgänglig 
information, både i det som sker på offentliga platser och även samhällsinformation som finns digitalt.  
I vårt moderna digitala samhälle är tillgängliga webbsidor med översättningar till svenskt teckenspråk 
nu än viktigare. Stockholms Dövas Förening har under året lyft frågan i olika forum, bland annat på 
möten med politiker och på möten med Stockholms stads kommunikationsavdelning gällande stadens 
webbsidor. De har tagit del av våra synpunkter och vår feedback. Stadens utvecklingsarbete med 
tillgängliga webbsidor fortsätter år 2025. 
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Kollektivtrafiken 
Som de i vårt l tillgänglighetsarbete bjöd vi in SL att föreläsa på ett informationsmöte om deras arbete 
med trygghet och säkerhet i kollektivtrafiken. SL:s kundtjänst och trygghetscentral tackade nej till 
förfrågan på grund av resursbrist. Vi fick i stället informationsmaterial och en PowerPoint-presentation 
av kundtjänsten och trygghetscentralen som vi delade på en öppen digital lunchföreläsning i november 
månad.  

Under året har föreningen, via Funktionsrätt Stockholms län, fått en plats i regionens 
funktionshindersråd för allmän kollektivtrafik där föreningen bevakat frågan kring kollektivtrafiken.  

Arbetsmarknaden 
Under året har föreningen haft kontakt med Trafikverket då de nekat teckenspråkstolk vid förarprov 
trots att döva bett om detta. Efter våra påtryckningar har tolk ordnats men det råder brist på okunskap 
hos Trafikverket gällande deras skyldigheter och det intressepolitiska arbetet fortsätter på nationell nivå. 

Ett dialogmöte med Arbetsförmedlingens enhet i Stockholm för döva och synskadade har ägt rum under 
hösten. 

Val 
EU-valet (till det europeiska parlamentet) ägde rum i juni månad och föreningen arrangerade därför, på 
måndagen samma vecka, en temakväll med EU i fokus som var öppen för allmänheten och medlemmar. 
Som höjdpunkt under temakvällen bjöds Louise ”Lolo” Danielsson in som berättade om sina år som 
ledamot för European Union of the Deaf, en position hon hade 2013–2022.  

Under temakvällen informerade Stockholms Dövas Förening också om hur EU fungerar och hur ett 
tillgängligt val går till. Föreningen informerade också om detta på sociala medier före valet, då 
motsvarande information på svenskt teckenspråk inte erbjöds av vare sig staden eller regionen.  

 

Stark dövrörelse 
Under året har Stockholms Dövas Förening arrangerat tema- och informationskvällar, nätverksträffar 
samt föreläsning om minoritetsstress för att främja det intressepolitiska engagemanget och 
medvetandet hos medlemmarna och bland samhället.  

I början av året hade föreningen också en fördjupningsdag i området juridik och mänskliga rättigheter 
dit styrelsen, kansliet och alla arbetsgrupper inom intressepolitik var inbjudna.  

Föreningen har även under året haft en god intressepolitisk samverkan med närstående föreningar i 
Stockholmsområdet, främst gällande tolkfrågan. 

Informationsarbete  

Digitalt informationsmaterial 
Som del av föreningens nya hemsida, som blev klar under sommaren, har föreningen lanserat en ny sida 
som heter Råd & stöd. Där har föreningen samlat viktig samhällsinformation kring insatser som rör döva 
och svenskt teckenspråk. På hemsidan finns också Turkosa sidor med fakta och information om döva, 
svenskt teckenspråk och olika begrepp och tips. Färgen turkos symboliserar gemenskapen kring, och 
kampen för, teckenspråket och döva. 

Informationsprojekt 
Under hösten har vi, i samarbete med ett produktionsbolag, påbörjat ett mindre informationsprojekt där 
nuvarande informationsmaterial harsetts över. Vi har också påbörjat planeringen för flera 
informationsfilmer, med fakta om svenskt teckenspråk och döva, till hemsidan och sociala medier för 
kunskapsspridning. Detta arbete ska färdigställas under början av 2025.  
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Teckenspråkskurser och babytecken 
Som del av att sprida information om döva och svenskt teckenspråk har föreningen under hösten 
återupptagit teckenspråkskurser för nybörjare samt kursen ”Babytecken – tidig kommunikation” vilka 
genomfördes med ett stort intresse.  

Anmäla fel och brister inom regionen och kommunen 
För att synliggöra brister och fel i samhället är det viktigt att delaktighet för döva lyfts fram både via 
enskilda medlemmar och via övriga målgrupper. Därför har föreningen digitala mallar och förklaringar, 
på svenska och svenskt teckenspråk, hur individer kan göra anmälan till följande: Patientnämnden, IVO, 
JO och DO.  

Under året har föreningen hjälpt medlemmar att göra olika anmälningar, främst till Patientnämnden och 
DO samt även medverkat i SVT:s nyhetsprogram 15 minuter på teckenspråk om Patientnämnden. Där 
har föreningen lyft fram vikten av att göra anmälningar för att skapa förändringar till det bättre. 

Järvaveckan 
Vi har för tredje året i rad medverkat på Järvaveckan där vi synliggjort svenskt teckenspråk, besökt tält 
och diskuterat dövfrågor samt haft givande samtal med flera kommunala och regionala politiker om 
bland annat äldrefrågor, gruppboenden och dövas möjlighet till självbestämmande samt civilt försvar 
och beredskap. Föreningens närvaro möjliggjordes av ideellt engagemang där föreningens 
ambassadörer, medlemmarna och delar av styrelsen, representerat Stockholms Dövas Förening under 
Järvaveckan. 

Funktionsrätt Stockholms län och Stockholms stad 
Stockholms Dövas Förening har, via Funktionsrätt Stockholms län och Stockholms stad, representanter i 
stadens råd för funktionshinderfrågor samt inom Region Stockholm. Representanterna utgör ett eget 
nätverk och har haft en egen fördjupningsdag i december. Föreningen har även under året nominerat 
representanter när det uppkommit vakanser i olika råd och nämnder. 

Föreningen har även via representanter medverkat på flertalet träffar som Funktionsrätt Stockholms län 
och Stockholms stad har arrangerat, bland annat ordförandestämmor, seminarium och ett eget 
dialogmöte med Funktionsrätt Stockholms stad. 

Internationellt arbete 
Föreningens Nepalprojekt i Dhangadi med målområden utbildning, ekonomi, kommunikation och socialt 
liv, tillsammans med partnerorganisationen Deaf Assocation of Kailali (DAOK), har fortlöpt under året, 
dock med hinder. Det har varit ett tufft år för hela MyRight på grund av en förändrad politisk situation 
med minskat stöd till biståndsarbete. Nepalgruppen har haft nära samverkan med SDR:s biståndsgrupp i 
den här frågan. Vid årets slut är det fortsatt stora oklarheter kring hur finansieringen kommer att ske 
efter 2025.  

Trots utmaningarna har DAOK tillsammans med Nepalgruppen arbetat enligt plan i väntan på beslut. 
Bland annat har skolan i Dhangadi har vuxit och antal elever blivit fler samtidigt som boendesituationen 
för eleverna har blivit bättre då de tidigare bott trångt. Projektet har varit uppskattat av MyRight då vi 
har uppfyllt många punkter och nått målen på bra sätt. 
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Skrivelser, remissvar och övriga 
publikationer  

22 februari 2024 
Medborgarkontor blir permanent 
Nyhet publicerad i Dövas Tidning 

25 februari 2024 
Här skapas mötesplatser på teckenspråk 
Artikel publicerad i SvD 

14 oktober 2024 
Vad gör patientnämnden med din anmälan? 
SDF medverkade del i programmet 15 minuter på teckenspråk, sänt på SVT2 och publicerat på 
svtplay.se 

30 oktober 2024 
Politiker och beslutsfattare berörda 
Nyhetsinslag av SVT Nyhetstecken om Audism genom livet, publicerat på svt.se 

3 december 2024 
Tillvarata förskoleverksamhet på teckenspråk inom staden 
Skrivelse till Förskole- och barnborgarråd Alexandra Mattsson och Förskolenämnden (m.fl.) 

16 december 2024 
Stockholms stad har fått en skrivelse från Stockholms dövas förening 
Intervju av SVT Nyhetstecken om förskolefrågan, publicerat på svt.se 

17 december 2024 
Äldrevägledare på teckenspråk 
Nyhetsinslag av SVT Nyhetstecken, sänt på SVT2 och publicerat på svt.se 

18 december 2024 
Därför behövs teckenspråkiga äldrevägledare 
Intervju av SVT Nyhetstecken, publicerat på svt.se 
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Internt arbete och fördelning 
Styrelsearbete 
Föreningsstyrelsen (efter årsmötet) 

Ordförande                Bittan Martinell   
Ledamöter  Daniel Andreasson, vice ordförande 
               David Farkas, kassör 
               Charlotte Eriksson, vice sekreterare 
               Pontus Degsell  
                Sebastian Embacher 
               Kerstin Olsson (fyllnadsval 16 maj) 

Sammanträden 
Styrelsen har haft 6 möten, varav ett konstituerande; samtliga protokollförda, under året.  
Henrik Sundqvist har fungerat som adjungerad sekreterare vid styrelsemötena. 

Arbetsutskottet, AU (efter konstituerande möte) 
Under året har arbetsutskottet (AU) haft 9 möten både fysiskt, digitalt och per capsulam.  
AU har bestått av: Bittan Martinell, Daniel Andreasson, David Farkas och ersättaren Charlotte Eriksson. 
Henrik Sundqvist och Hans Rimberg har varit adjungerande vid dessa möten. 

Firmatecknare (efter konstituerande möte) 
Bittan Martinell, Daniel Andreasson, David Farkas och Charlotte Eriksson 
(Två från föreningen krävs för att kunna teckna firma.) 

Tecknande av penningmedel (efter konstituerande möte) 
Bittan Martinell, David Farkas och Hans Rimberg  
(Två från föreningen krävs för att kunna teckna penningmedel.) 

Attesträtt (efter konstituerande möte) 
Bittan Martinell, David Farkas, Henrik Sundqvist och Hans Rimberg 

Revisorer (efter årsmötet) 
Johan Engdal, auktoriserad 
Catarina Brink, förtroendevald 

Revisorssuppleanter (efter årsmötet) 
Sonora Revision, auktoriserad 
Jonas Brännvall, förtroendevald 

Valberedningen (efter årsmötet) 
Christer Hovergren, Kitty Elovsson och Eva Lilja 

Styrelse- och personalkonferenser 
Personalen har haft en personalkonferens som ägt rum den 11 januari och även flera kanslimöten under 
året. Styrelse- och personalkonferensen har under året ägt rum den 28–30 augusti i Waxholms hotell i 
Vaxholm. 
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Kansli 
Föreningens personal arbetar på Dövas Hus med bland annat föreningens administration, ekonomi, 
medlemsverksamhet, information, intressepolitik, medlemsvård och caféverksamhet. Personalen svarar 
dessutom för att alla beslut som fattas av styrelsen verkställs samt håller kontakt med berörda 
myndigheter och övriga organisationer.  

Stockholms Dövas Förening har under året skött löneadministrationen och ekonomin åt Stockholms 
Dövas Ungdomsråd, Stockholms Dövas Pensionärsförening, föreningens sektioner och Stiftelsen 
Gåvomedel. Stockholms Dövas Förening har skött löneadministration åt Idrottsklubben Hephata och har 
även skött det administrativa arbetet när det gäller Stiftelsen Wibelfonden. 

 

Anställda 
Kanslichef Henrik Sundqvist 
Ekonomiansvarig Hans Rimberg 
Intressepolitisk sekreterare Elsa Brunemalm  
Verksamhetsansvarig Paulina Wlostowski 
Café och administration Claudia Vall 
Cafébiträde Anu Karmgård (25 %) 
Sommarcaféansvarig Mehdi Malek (ca 50% under juni-augusti) 

Övriga anställda 
Stockholms Dövas Förening har även haft ett flertal timanställda som arbetat i cafét och vid 
pubverksamhet.  

Externa uppdrag och samarbete 
Skribent Teckentydaren Lisa Åström och Isabel Ekman 
Formgivare Teckentydaren André Jensen  
Korrekturläsare Teckentydaren Ulrika Svedenås 
Lokalvård Baskompassen AB 
Skötsel av SDF:s gård dagliga verksamhet Helalivet Omsorg  
Bakning till SDF:s café dagliga verksamhet Helalivet Omsorg 
Fruktkorgsleveranser Teckentullen dagliga verksamhet, Prima LSS Omtanke 

 

Samordningsgrupper 
Verksamhet 
Charlotte Eriksson (sammankallare), Daniel Andreasson, David Farkas och Paulina Wlostowski 
(handläggare) 

Organisation 
David Farkas (sammankallare), Bittan Martinell, Daniel Andreasson, Henrik Sundqvist (handläggare) och 
Hans Rimberg (adj.) 

Intressepolitik 
Bittan Martinell (sammankallare), Sebastian Embacher, Pontus Degsell, Kerstin Olsson och Elsa 
Brunemalm (handläggare) 
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Arbetsgrupper (daterat 31 december) 
Inom samordningsgrupp Verksamhet:  
Aktivitetsgrupp 
David Farkas (sammankallare), Kitty Elovsson, Magnus Nordström, Therese Rollvén, Joakim Hagelin 
Adeby och Paulina Wlostowski (handläggare) 

Verksamhetsinriktade arbetsgrupper:  
DÖV+ 
Isabella Karmgård, Beatrice Brunnbauer (Stockholms Dövas Ungdomsråd) och Paulina Wlostowski 
(kontaktperson) 

Släktforskning 
Andreas Lindblom, Marie Lindbäck, Sanna Jonsson och Paulina Wlostowski (kontaktperson) 

Värdpool (ideella värdar i samband med verksamhet) 
Cecilia Önnstad Uhlander, Nadi Farkas, Eva Lilja, Louise Danielsson, Joakim Hagelin Adeby, Manoj 
Wattage, Kitty Elovsson, Charlotte Eriksson och Paulina Wlostowski (kontaktperson) 

 

Inom samordningsgrupp Organisation:  
Cafégrupp  
Charlotte Eriksson (sammankallare), Louise Danielsson och Claudia Vall (handläggare) 

Inredning Dövas Hus  
Charlotte Eriksson (sammankallare), Pontus Degsell (styrelserepresentant), Cecilia Önnstad Uhlander,  
Daniel Ensgård, Joakim Hagelin Adeby, Susanne Hagelin, Sofie Hedlund, Henrik Sundqvist (handläggare) 
och Paulina Wlostowski (adj.) 

Kommunikation 
David Farkas (sammankallare), Nik R, Kankkonen och Elsa Brunemalm (handläggare) 

Likabehandlingsgrupp  
Pontus Degsell (sammankallare), Henrik Sundqvist (handläggare) och Paulina Wlostowski (adj.) 

 

Inom samordningsgrupp Intressepolitik:  
Intressepolitiska frågor 
Sebastian Embacher (sammankallare), Kerstin Olsson (styrelserepresentant), Louise Danielsson,  
Joakim Hagelin Adeby, Elsa Brunemalm (handläggare) och Henrik Sundqvist (adj.) 

Tolkfrågor 
Bittan Martinell (sammankallare), Pontus Degsell (styrelserepresentant), Isabella Hagnell Westermark,  
Anna Stenson och Elsa Brunemalm (handläggare) 

Nepalgruppen 
Jonas Brännvall (sammankallare), Kerstin Olsson (styrelserepresentant), Angelina Nyström,  
Christina M. Karv och Maria Rudin  

Äldrenätverket 
Bittan Martinell (sammankallare), Kurt Lindfors (Stockholms Dövas Förening), Ingela Jacobsson (FSDB 
Stockholm Gotland), Nadi Farkas (Stockholms Dövas Pensionärsförening), Barbro Lock Almquist 
(Stockholms Dövas Pensionärsförening), Kaj Renner (Seniorboendet trivselråd) och Elsa Brunemalm 
(handläggare) 
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Representation 
Fast representation  
Akut krisgrupp     Henrik Sundqvist  
Barnhörselhabiliterings samverkansgrupp  Elsa Brunemalm  
Brukarråd Psykiatri Sydväst    Henrik Sundqvist 
Dövteamets samverkansgrupp   Elsa Brunemalm 
Dövpsykiatrins samverkansråd   Henrik Sundqvist  
Funktionshindersforum Stockholm    Henrik Sundqvist 
Funktionsrätt Stockholms län   Bittan Martinell  
Funktionsrätt Stockholms stad   Bittan Martinell 
Hörselhabiliterings samverkansgrupp  Elsa Brunemalm  
Manillaskolans skolledning    Elsa Brunemalm 
Samhällsvägledningen på teckenspråk  Henrik Sundqvist  
Socialförvaltningens referensgrupp    Elsa Brunemalm 
Starka och synliga tillsammans (arbetsgrupp)  Elsa Brunemalm  
Starka och synliga tillsammans (referensgrupp) David Farkas 
Tolkcentralens samverkansråd   Elsa Brunemalm  

 

Råden för funktionshinderfrågor 
Stockholms Dövas Förening har, via Funktionsrätt Stockholms län och Stockholms stad,  
representanter i stadens råd för funktionshinderfrågor samt inom Region Stockholm.  

Stockholms Stad 

Kommunstyrelsen    Henrik Sundqvist 

Stadsdelsförvaltningar  
Bromma      Gull-Britt Lindahl 
Hässelby-Vällingby     Tarek Abdellatif 

 

Facknämnderna och bolagen  
Socialnämnden/Äldrenämnden/ 
Överförmyndarnämnden   Elsa Brunemalm 
Stockholm Business Region    Jonas Brännvall 
 

Inom Stockholms kommuner 
Huddinge kommun     Susanne Hagelin  

 

Region Stockholm 
Allmän kollektivtrafik    Eva Lilja  
Arbetsgrupp Digitalisering och Inera  Magnus Nordström
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Representationstillfällen 2024 

 
8 januari                Dialogmöte samhällsvägledning på teckenspråk       Bittan Martinell & Henrik Sundqvist 

25 januari Rundabordssamtal med socialborgarråd                     Bittan Martinell 

27 januari MyRight Programdagarna                       Maria Rudin 

7 februari  Samtal med Sandra Ivanovic Rubin                             Henrik Sundqvist 

4 mars                Möte med BUP Stockholms verksamhetschef       Elsa Brunemalm 

14 mars                Referensgruppmöte Socialförvaltningen                      Henrik Sundqvist 

22 mars                Stockholms Dövas Ungdomsråds årsmöte       Pontus Degsell 

12 april                Unity Expo                        Pontus Degsell, Elsa Brunemalm,  
                                                        Claudia Vall & Henrik Sundqvist 

20 april                Biståndsmöte med SDR                       Maria Rudin, Christina M. Karv,  
              Jonas Brännvall, Angelina Nyström 

23 april                Möte med äldreborgarråd Torun Boucher       Bittan Martinell & Elsa Brunemalm 

24 april                Besök av Socialförvaltningen Stockholms stad       Henrik Sundqvist & Hans Rimberg 

27 april                SDR Östra                         Charlotte Eriksson 

6 maj                Pär Aron Borgs vänner årsmöte         Charlotte Eriksson 

13 maj                Stockholms stad informationsträff för ledamöterna     Gull-Britt Lindahl 
                 i stadens råd för funktionshinderfrågor  

17 maj                Minnesstund för Roland Jakobsson        Henrik Sundqvist 

24 maj                 Västanviks folkhögskola stämma        Bittan Martinell 

24-26 maj  SDR:s förbundsmöte                       Bittan Martinell & David Farkas 

29-30 maj Järvaveckan                        Daniel Ensgård, Gull-Britt Lindahl,  
              Kjell Gunnå, Barsam Zakeri,  
              Bittan Martinell, Elsa Brunemalm &  
              Henrik Sundqvist 

30 maj                Möte med Tolkcentralen gällande upphandlingen       Elsa Brunemalm 

13 juni                Äkta män projektavslutning                       Bittan Martinell & Charlotte Eriksson 

27 juni                Stockholms stad – tillgängliga webbsidor       Elsa Brunemalm 

26 augusti Dialogmöte med Dövteamet                       Bittan Martinell & Henrik Sundqvist 

6 september Sektionsträff                        Pontus Degsell, Henrik Sundqvist &  
              Hans Rimberg 

11 september Dialogmöte med BUP för döva                      Elsa Brunemalm & Henrik Sundqvist 

13 september Dövas Dag ombudskonferens                       Bittan Martinell & Henrik Sundqvist 

17 september  Möte med MyRight om framtida finansiering       Kerstin Olsson & Henrik Sundqvist  

3 oktober  Annual meeting med DAOK och MyRight        Maria Rudin, Christina M. Karv &  
              Jonas Brännvall 

17 oktober Möte med MyRight                        Kerstin Olsson 
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18 oktober FN:s kommittés rekommendationer ang. CRPD       Louise Danielsson & Elsa Brunemalm 
                 (konventionen om rättigheter för personer med funktionsnedsättning) 
   Seminarium av Länsstyrelsen Stockholm 

22 oktober Webbarium: Hur säkrar vi framtidens tolktjänst?        Henrik Sundqvist 

24-25 oktober Forumteater Audism genom livet & mingel       Bittan Martinell, Louise Danielsson, 
              Kerstin Olsson, Sebastian Embacher, 
              Henrik Sundqvist & Elsa Brunemalm 

29 oktober Möte med äldreförvaltningen och SDP                      Elsa Brunemalm 

5 november  Dialogmöte med samhällsvägledningen        Bittan Martinell & Henrik Sundqvist 

9 november SDR Östra                        Charlotte Eriksson 

11 november Stockholms stad informationsträff för ledamöterna    Gull-Britt Lindahl & Elsa Brunemalm 
                i stadens råd för funktionshinderfrågor  

12 november Rundabordssamtal kring tolktjänsten                     Bittan Martinell & Elsa Brunemalm 

13 november Dialogmöte med Dövteamet                      Bittan Martinell & Henrik Sundqvist 

18 november Funktionsrätt Stockholms stads handlingsprogram    Elsa Brunemalm 

21 november  Möte med MyRight                       Kerstin Olsson 

24 november  SDF:s sektion Strömmen 46-års jubileum      Pontus Degsell 

25 november  Dialogmöte med Manillaskolan       Kerstin Olsson & Elsa Brunemalm 

28 november Referensgruppsmöte Tolkportalen       Elsa Brunemalm 

30 november SDR:s Tolkforum                       Sebastian Embacher & Elsa Brunemalm 

2 december Dialogmöte med AF enheten Stockholm      Elsa Brunemalm  

3 december Frukostseminarium:              Elsa Brunemalm 
   Barn och ungdomar med funktionsnedsättning 

5 december Julbord hos TallinkSIlja                      Bittan Martinell & Paulina Wlostowski 

10 december Dialogmöte med Funktionsrätt Stockholms stad      Henrik Sundqvist & Elsa Brunemalm 
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Slutord 
Stockholms Dövas Förening vill rikta ett stort tack till alla som under året 2024 på olika sätt har gjort  
värdefulla insatser för föreningen. 

Stockholms Dövas Förening vill tacka alla bidragsgivare som möjliggjort för föreningen att driva en bred 
och bra verksamhet för medlemmarna och ett brett intressepolitiskt arbete. Stockholms Dövas Förening 
vill rikta ett stort tack till våra närstående föreningar, företag och verksamheter som möjliggjort olika 
slags aktiviteter och samarbeten. 

Styrelsen vill också tacka alla medlemmar, arbetsgrupper och sektioner för ett bra samarbete under året! 

 

Stockholm den dag som följer av vår elektroniska underskrift 
 
Bittan Martinell 
Ordförande 
 
Daniel Andreasson  David Farkas 
Vice ordförande   Kassör 
 
Charlotte Eriksson   Pontus Degsell 
Vice sekreterare   Ledamot   
 
Sebastian Embacher   Kerstin Olsson 
Ledamot    Ledamot 


